
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение (техникум) Ивановской области 

«Ивановское художественное училище имени М.И. Малютина» 
(ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина)

П Р И К А З

29 августа 2024 года № 64
г. Иваново

Об утверждении Приложения норм труда к 
Положению о системе нормирования труда 
в ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина

В соответствии со статьями 159-163 Трудового кодекса Российской Федерации, 
методическими рекомендациями по разработке систем нормирования труда в 
государственных (муниципальных) учреждениях, утвержденными приказом 
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от ЗОсентября 2013 
года № 504, в целях организации работы по установлению системы нормирования труда 
работников Государственного бюджетного профессионального- образовательного 
учреждения (техникум) Ивановской области «Ивановское художественное училище имени 
М.И. Малютина»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Приложение норм труда в ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина к 
Положению о системе нормирования труда и ввести его в действие с 01 сентября 2024 года 
(Приложение № 1).

2. Назначить ответственным за реализацию Положения (в том числе мониторинг 
применения, пересмотр норм труда, внесение изменений не реже, чем один раз в пять лет) 
в учреждении юрисконсульта 1категории, специалиста по охране труда Никитину Анну 
Борисовну.

3. Никитиной А.Б. ознакомить с Приложением норм труда в ГБПОУ ИХУ им. 
М.И. Малютина к Положению о системе нормирования труда работников ГБПОУ ИХУ им. 
М.И. Малютина под роспись в течение 5-и рабочих дней с момента его утверждения.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор М.О. Тагунов

С приказом ознакомлена: А.Б. Никитина 29 августа 2024 года


